1

关于开展 2022 年度校级教育教学改革项目

立项申报工作的通知

各部门、各单位：

为贯彻全国职业教育大会精神，落实《中共中央办公厅 国

务院办公厅印发<关于推动现代职业教育高质量发展的意见>的

通知》（中办发〔2021〕43 号）精神，鼓励教育教学改革创新，

深入推进课程思政建设，培育优秀教学成果，提高我校人才培

养质量和办学水平，按照《长春金融高等专科学校教育教学改

革课题管理办法》（长金专校字〔2022〕16 号）（附件 1）及

我校 2022 年度工作计划安排，现组织开展 2022 年校级教育教

学改革项目立项建设工作，现将有关事宜通知如下：

一、项目选题要求

（一）项目定位

校级教育教学改革项目的设立，既是推进教育教学改革、

加强课程建设、提高人才培养质量的重要抓手，又是孵化培育

教学成果奖的重要牵引，也是推荐省级教改项目的重要依据。

（二）立项范围

立项范围主要是围绕人才培养模式创新与实践、课程体系

构建、教学方法与手段创新和教学管理改革等方面开展研究与

实践项目，具体选题范围可参照《长春金融高等专科学校教育

教学改革项目立项指南》（附件 2），项目名称由申报者自定。

二、申报类别

申报项目包括以下三类：

2

（一）普通教育教学改革项目；

（二）思想政治理论课教学改革专项；

（三）“课程思政”教学改革专项。

三、申请人员

申请者作为项目负责人限报一项，作为项目组成员限报一

项；作为项目组成员限报两项。鼓励以教学团队集体申报项目。

有下列情况之一者，不得申报 2022 年度校级教改项目：

（一）作为项目负责人以往各年度已在省级、校级教改及

教研立项且尚未结题者（含验收未通过）；

（二）作为项目负责人主持的各级各类项目有两项尚未结

题者。

四、资助经费与研究周期

一般教改项目资助经费为 0.2 万元，重点教改项目资助经

费为 0.3 万元，研究周期一般为 1—2 年，重点项目可以延长至

3 年。

五、结项验收标准

项目结项验收时，项目负责人需提交能够体现教育教学改

革全过程的痕迹性材料，结项验收标准具体要求详见《长春金

融高等专科学校教育教学改革项目结项验收标准》（附件 3）。

六、申报要求

（一）符合条件的申报人在上述立项类别中只限选择一类、

一个选题进行申报。重复多项申报的材料，按作废材料处理。

（二）申报人填写《申报书》《内容简介》（见附件 4、5）、

制作立项申报 PPT。

3

（三）申报人不得将已经获得的各级各类项目重复申报校

级教改项目。申报人要严格按照《申报书》中的“填表说明”

进行如实操作。

（四）各学院、各部门对申报材料进行初审，填写推荐意

见和《立项申报汇总表》（见附件 6），将电子版申报材料（附

件 4、5、6）以部门为单位发送至 ccjrjwc@163.com，各项目文

件夹以“申报者姓名+项目题目”命名，报送材料截止时间：2022

年 4 月 30 日，逾期不予受理。

七、评审程序

坚持“公正、公平、公开”的原则，教务处将组织校内、

外专家对申报项目进行评审，且经过教学工作委员会评议后在

校内网予以公布。

未尽事宜，请与教务处联系。联系人：柳明花、静静

13504313688、13514416328。

教务处

2022 年 4 月 9 日

附件：

1.《长春金融高等专科学校教育教学改革课题管理办法》

2.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目立项指南》

3.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目结项验收标准》

4.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目申报书》

5.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目内容简介》

6.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目立项申报汇总表》

7.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目鉴定书》